EDITAL PROAES/PROGRAD/UFMS Nº 53, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2020.

DIVULGA A RELAÇÃO DOS ESTUDANTES HABILITADOS AO RECEBIMENTO DO
AUXÍLIO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EM

CARÁTER EMERGENCIAL PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2020

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO
SUL,  por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), em parceria com a Pró-
Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação
dos estudantes selecionados para receber auxílio emergencial para aquisição de Equipamentos
de Proteção Individual (EPIs), para uso em  atividades práticas com risco biológico, de acordo
com a  Nota Técnica Pública CSIPS/GGTES/ANVISA nº  01/2020 – Orientações
para a prevenção e o controle de  infecções pelo novo Coronavírus; com a Nota Técnica
GVIMS/GGTES/ANVISA nº 4/2020, de 31 de janeiro de 2020; com a Portaria RTR nº 762, de
16 de agosto de 2020; e com o Plano de Biossegurança da UFMS, aprovado pela Resolução
CD nº 71, de 12 de agosto de 2020. O recurso financeiro destinado a atender este Edital é
proveniente do Programa Nacional de Assistência Estudantil (Pnaes) - Atenção à Saúde,
regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

1.   DAS ORIENTAÇÕES GERAIS
1.1. O prazo para o início da vigência do auxílio será dezembro de 2020, com

pagamento em dezembro de 2020.

1.2. O estudante selecionado para o auxílio receberá este benefício uma única
vez no semestre letivo.

2.  DOS HABILITADOS

# NOME FAIXA DE
AUXÍLIO

1 ALLANA OLIVEIRA LIMA FAIXA 1 – R$
300,00

2 AMANDA SOARES PIMENTA FAIXA 1 – R$
300,00

3 ANA CAROLINA AGUIRRES BRAGA FAIXA 1 – R$
300,00

4 ANADIR SANABRIA LOPES FAIXA 1 – R$
300,00

5 ANTONIA RAYLA AMONA DE MATOS FAIXA 1 – R$
300,00

6 CARLOS ALBERTO BENTO JUNIOR FAIXA 1 – R$
300,00

7 DEBORA COSTA IBANHES FAIXA 1 – R$
300,00

8 ELLEN CRISTINA DIAS ALMEIDA FAIXA 1 – R$
300,00

9 FABRICIA RODRIGUES SALUSTRIANO FAIXA 1 – R$
300,00

10 FERNANDO MARTINHAGO DE
ANDRADE

FAIXA 1 – R$
300,00

11 IAGO DE JESUS MARQUES FAIXA 1 – R$
300,00

12 ISABELLA FELTRIN PEREIRA FAIXA 1 – R$
300,00

13 ISRAEL BISPO STAHL FAIXA 1 – R$
300,00

14 KELLY HELENA LAMIRA FAIXA 3 – R$
100,00

15 KETELYN TAYNARA DOS REIS LEITE FAIXA 1 – R$
300,00

16 LENISY SILVA DA COSTA FAIXA 1 – R$
300,00

17 LIAMAR BEZERRA DIAS FAIXA 1 – R$
300,00

18 LIVIA CRISTINA MOREIRA FAIXA 1 – R$
300,00

19 MATHEUS MARCIO DE OLIVEIRA FAIXA 1 – R$
300,00

20 MARLA TAELE ALEXANDRE DA
SILVA

FAIXA 1 – R$
300,00

21 MAYARA EVANGELISTA MACIEL FAIXA 1 – R$
300,00

22 PAULO ROBERTO DA SILVA COUTO FAIXA 1 – R$
300,00

23 REBECA NATALÍCIA DE SOUZA
BARTOLOMEI

FAIXA 1 – R$
300,00

24 SAMARA ORTIZ DA SILVA FAIXA 1 – R$
300,00

MARTA COSTA BECK,

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis, em exercício.

CRISTIANO COSTA ARGEMON,

Pró-Reitor de Graduação, em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Marta Costa Beck, Pró-Reitor(a),
Substituto(a), em 08/12/2020, às 12:38, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Costa Argemon Vieira,
Pró-Reitor(a), Substituto(a), em 08/12/2020, às 17:13, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2298531 e o código CRC 25DA9291.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000465/2020-50 SEI nº 2298531

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0